uaticinīa sibylle: q̄uis nō exp̄mat cu-
ius. Sed q̄ singulatim ip̄e posuit: ego
arbitratus sū cōiūcti eē ponēda: tāq;
unū sit plūcū q̄ ille plura cōmemora-
uit z breuiā. In man^o inq̄t ifidelium
postea uēiet z dabūt deo alapas ma-
nibus icēstis z ipurato ore expuēt ue-
neātos sputos. Dabit uō ad uerbera
simplicit̄ sactū dorsū: z colaphos ac-
cīpiēs tacebit: ne q̄s agnoscat qd̄ uer-
bū ul' v̄n uenit ut iferis loquat̄: z co-
rona spinea coronet̄. Ad cibū aut̄ fel
z ad sitz acetū dederūt. In hospitali-
tate hāc mōstrabūt mēsa: ipsa eīz ifi-
piens gēs tuū deū nō itellexisti: ludē-
tē mortaliū mētib^o: s; sp̄inis corona-
sti: z horridū fel miscuisti. Templi v̄o
uelū scindet̄: z medio die nox erit te-
nebrosa nīmīs i trib^o horis: z morte
moriēt̄ trib^o diebus somno suscepto.
Et tūc ab iferis regressus ad lucē le-
tā ueniet: p̄mus isurrectiōis p̄ncipio
reuocatus ostēso. Ista lactāt^o carpti
p̄ inēualla disputatiōis sue: sic ea pos-
cere uidebātur q̄ pbare intēderat ad
hibuit testimonia sibyllina. Que nos
nihil iterponētes s; in unā seriē con-
nexa ponētes: solis capitibus si tamē
deinceps ea scriptores seruare nō ne-
gligāt distinguēda curauimus. Non-
nulli sane erythreā sibyllā: nō romuli
s; belli troiāi t̄pe fuisse scripserūt.

Qd̄ regnāte romulo septē sapiētēs
claruerint: quo t̄pe decē trib^o q̄ israhel
dicebātur i captiuitatē a chaldeis du-
ducte sūt: idēq; romul^o mortu^o diu-
no honore donatus ē. c. xxij.

e Odem romulo regnāte thales
milesius fuisse phibet unus de
septē sapiētibus: q̄ post theologos po-
etas i quibus orpheus maxime c̄niū
nobilitatus ē: sophos appellatus est:
qd̄ ē latine sapiens: p̄ idē t̄pus decez
trib^o q̄ i diuisione pplī uocate s̄t israhel

debellate a chaldeis: et in eas terras captiue ducte sunt: remanentibus in iudea terra duabus illis tribubus que nomine iude uocabatur: sed et regni habebant hierusalē. Mortuum romulum cum et ipse non comparuisset: in deos quod et uulgo notissimum est retulere romani. Quod usque a deo iam fieri desiderat: nec postea nisi a dulado non errado factum est temporibus cesarum: ut cicero magnis romuli laudibus tribuat: quod non rudibus et indoctis temporibus: quam facile homines fallerent: sed iam expolitius et cruditis meruit hos honores: quamuis nondum efferbuerat ac pululauerat phorum subtilis et acuta loquacitas. Sed et si posteriora tempora deos homines mortuos non instituerunt: tamen ab antiquis institutos colere ut deos et habere non destiterunt. Quin et simulacris que ueteres non habebant auxerunt uane atque ipse supstitutionis illecebra: id efficiuntibus imudis in eorum corde demonibus per fallacia quoque oracula decipientibus: fabulosa etiam creatura deorum que iam urbaniore seculo non fingebatur per ludos tamen in eorum de falsorum numinum obsequium turpiter agerent. Regnauit deinde numa primus romulum: Qui cum illam ciuitatem putauerit deorum profecto falsorum numerositate muniendam: in eadem turbam referri mortuus ipse non meruit tamquam ita putatus sit celum multitudine numinum constipasse: ut locum ibi repire non posset. Hoc regnante rome et apud hebreos in initio regni manasse a quo ipso rege propheta esaias prohibet occisus: samaria fuisse sibyllam referunt.

Qui prohibentur enituerint regnante apud romanos tarquinio primo: apud hebreos zedechia: cum hierusalē capta est templumque subuersum. c. xxv.

Regnante uero apud hebreos zedechia: et apud romanos tarquinio primo que successerat achomartio:

ductus est captiuus in babiloniam populus iudeorum euerfa hierusalē et templo illo a salomone constructo. Incepantes enim eos prophete de iniquitatibus et impietatibus suis: hec eis uentura predixerat: maxime hieremias qui et numerum definiuit annorum eo tempore pittaco mirylene alius et septem sapientibus fuisse prohibet. Et quicquid ceteros que ut septem numerent: thalcti que supra commemorauimus et huic pittaco adduntur eo tempore fuisse scribit eusebius quo captiuus dei populus in babilonia tenebatur. Hi sunt autem solo atheniensis: chilon lacedemoni: periadrus corinthi: eleobolus lindi: bias prieneus. Omnes hi septem appellati sapientes: per poetas theologos clauerunt: quod genera uite quedam laudabilia prestant hominibus ceteris: et morum nonnulla precepta sententiarum breuitate completi sunt. Nihil autem monumentorum quod ad las attinet posteris relinquere: nisi quod solo quedam leges atheniensibus dedisse prohibet. Thales uero physicus fuit: et suorum dogmatum libros reliquit. Eo captiuitatis iudaice tempore: et anaximader et anaximenes: et xenophanes physici clauerunt. Tunc et pythagoras ex quo ceperunt appellari philosophi.

Quod eo tempore quo impletis .lxx. annis iudeorum est resoluta captiuitas: romani quoque a dominatu sunt igitur liberati. c. xxvi.

Per idem tempus cyrus rex persarum que etiam chaldeis et assyriis imperabat relexata aliquanta captiuitate iudeorum quinquaginta milia hominum ex eis ad instaurandum templum regredi fecit: a quibus tamen prima cepta fundamina: et altare constructum est. Incursum autem hostibus nequaquam progredi edificatio ualuerunt. Dilatumque opus est usque ad darium. Per idem tempus etiam illa gesta sunt que conscripta sunt in libro iudicum: que sane in canone scripturarum iudei non recepisse dicunt. sed

Dario ergo rege perfarū ipletis septuaginta annis quos hieremias propheta pdixerat: reddita est iudeis soluta captiuitate libertas: regnate romanoꝝ septio rege tarqnio: quo expulso et ipi a regū suoꝝ dñatione liberi eē ceperūt. Usqꝫ ad hoc tps prophetas habuit pp̄ls israhel: q̄ cū multī fuerit: paucoꝝ et apud iudeos et apud nos canonica scripta retinēt. De qb̄ me aliqua positurū pmisi i hoc libro cū clauderez superiorē: qd̄ iā uideo esse faciendū.

De tēporibꝫ prophetaz quozꝫ oracula habēt i libris: q̄qꝫ tūc ò uocatiōe gētū m̄ta cecinerūt: qñ romaoꝝ regnū cepit: assyriorūqꝫ defecit. c. xxvij.

t Empora igitꝫ eozꝫ ut possumꝫ aduertē: i ateriora paululū recurrā. In capite libri osee prophete q̄ pmus i duoci ponit: ita scriptum ē Verbu dñi qd̄ factū ē ad osee i diebꝫ ozie ioathan et echaz et ezechie reguz iuda. Amos quoqꝫ diebꝫ ozie regis pphetaſse se scribit. Addit etiā iroboam regē israhel q̄ p eosdē dies fuit. Necnō efaias filius amos siue supra dicti pphete siue qd̄ magis phibetur alterꝫ: q̄ nō ppheta eodē noie uocabatur: eosdē reges quatuor quos posuit osee in capite libri sui ponit: quorū diebꝫ se pphetaſse p̄loquit. Michas etiā eadē sue ppheticie cōmemorat tēpora: post dies osee: nā tres qui sequūtur reges noiat: quos et osee nominauit. ioathan et achaz et ezechia. Hi sūt quos eodē tēpore simul pphetaſse ex eozꝫ libris inuenit. His adiūgit ionas eodē ozia rege regnate: et ioſel: cū iā regnaret ioathan q̄ successit ozie. Sed istoꝝ pphetarū duozꝫ tēpora i chronicis nō in eozꝫ libris inuenit potuimus: quoniā de suis diebus tacēt. Tendūt aut̄ hi dies a rege latinoruz proca siue superiore auētio usqꝫ ad re-

gem romulū iā romanū: ul̄ etiā usqꝫ ad regni primordia successoris eius nume pompiliū. Ezechias quippe rex iuda ad eius tpa usqꝫ regnauit ac per hoc p ea tpa isti uelut fontes ppheticie parit eruperūt: qñ regnū defecit assyriorū cepitqꝫ romanoꝝ: ut scilz quē admodū regni assyrioꝝ p̄mo tēpore extitit abraam: cui pmisiōes aptissimi fierēt i eius semie benedictiōis oīum gentiū: ita in occidentalis babilōis exordio qua fuerat christus iſperante uēturus i quo iplerentur illa pmiffa ora pphetarū nō solū loquētū: uerū etiā scribentiū i tate rei future testiōniū soluerētur. Cū cūm pphete nūqꝫ fere defuissent p̄lo israhel: ex quo ibi reges eē ceperūt in usū tantūmō eozꝫ fuere nō gentiū: qñ autem scriptura manifestius pphetica cōdebat q̄ gētibus quādoqꝫ pdesset: tūc oportebat incipere qñ cōdebat hec ciuitas que gentibus imperaret.

De his que ad euāgelīū christi p̄tinent quid osee et amos prophetauerint. c. xxviij.

o See igitꝫ ppheta q̄to pfūdīus quidē loquit: tāto operosiꝫ penetratur. Sed aliqd̄ inde sumendū ē: et hic ex n̄a pmiffione ponenduz. Et erit iquit in loco quo dictū ē eis non pplus meus uos: uocabūtur et ipsi filij dei uiui. Hoc testimoniū ppheticū de uocatione ppli gentiū qui p̄us nō ptinebat ad dcū: etiā apostoli itellerūt. Et quia ipse quoqꝫ pplus gentiū spiritualiter ē in filijs abrae: ac p hoc recte dicit israhel: propterea sequitur et dicit. Et cōgregabūtur filij iuda et filij israhel in id ipsum: et ponent sibi principatū unum et ascendent a fra. Hoc si adhuc uelimus exponere: eloquij prophetici obtundetur sapor. Recolat̄ tamen lapis ille angularis: et